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Informacja na temat działalności 
Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców 

w miesiącach styczeń - luty 2026 roku. 

W okresie sprawozdawczym Zgierskie Centrum Obsługi Przedsiębiorców prowadziło działania 

wspierające lokalne środowisko biznesowe, rozwój przedsiębiorczości oraz współpracę 

pomiędzy przedsiębiorcami a instytucjami publicznymi i instytucjami otoczenia biznesu. 

W dniu 15 stycznia 2026 r. przedstawiciele ZCOP wzięli udział w spotkaniu z cyklu „Pierwsza 

Liga Biznesu", zorganizowanym przez Bank Spółdzielczy w Zgierzu pod hasłem „Jak 

wykorzystać sztuczną inteligencję w MŚP". Prelegentka - Dyrektorka Biura Transformacji 

Cyfrowej i Al w Polskim Funduszu Rozwoju, ekspertka w zakresie innowacji, sztucznej 

inteligencji i transformacji cyfrowej - przedstawiła możliwości wykorzystania potencjału Al w 

sektorze małych i średnich przedsiębiorstw. Omówiono m.in. zastosowanie sztu^zn 
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inteligencji w optymalizacji procesów biznesowych, usprawnieniu obsługi klienta, 

podejmowaniu decyzji biznesowych oraz tworzeniu innowacyjnych produktów i usług. 

W dniu 28 stycznia 2026 r. odbyło się kolejne Śniadanie Biznesowe z udziałem lokalnych 

przedsiębiorców oraz przedstawicieli instytucji wspierających biznes. 

Podczas spotkania Agnieszka Piwek z Lex Tok przedstawiła wystąpienie pt. „Sztuczna 

inteligencja w firmie i życiu zawodowym - wybrane aspekty prawne". W trakcie prezentacji 

omówiła zagadnienia związane z wykorzystaniem sztucznej inteligencji w działalności 

gospodarczej oraz w pracy zawodowej, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych, 

takich jak odpowiedzialność za treści generowane przez Al, ochrona danych osobowych oraz 

zgodność z obowiązującymi regulacjami. 

Kolejną prezentację pt. „KSeF bez paniki - co zrobić krok po kroku, żeby wejść w e-

fakturowanie" przedstawił Mateusz Szeląg z Polskiego Instytutu Kadr i Podatków. W swoim 

wystąpieniu zaprezentował praktyczne wskazówki dotyczące przygotowania przedsiębiorstw 

do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur, omawiając najważniejsze etapy wdrożenia oraz 

potencjalne wyzwania związane z wprowadzeniem systemu. 

Podczas spotkania Grażyna Szadkowska i Marcin Olek, przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, omówili zagadnienia związane z funkcjonowaniem aplikacji mZUS dla płatnika, 

zasadami wydawania zaświadczeń „stażowych" oraz możliwościami rezerwacji wizyt w ZUS. 

Prelegenci przedstawili praktyczne informacje ułatwiające przedsiębiorcom bieżący kontakt 

z instytucją oraz korzystanie z dostępnych narzędzi elektronicznych. 

W dniu 16 lutego 2026 r. odbyło się posiedzenie Rady Gospodarczej, podczas którego 

omówiono bieżące sprawy dotyczące lokalnego środowiska biznesowego. 

Grzegorz Kierner z Departamentu Przedsiębiorczości i Sprawiedliwej Transformacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego przedstawił zagadnienia dotyczące promocji 

i rozwoju przedsiębiorczości oraz informacje na temat dostępnych instrumentów i inicjatyw 

wspierających gospodarkę regionalną, w tym system wsparcia „Łódzkie dla Biznesu". 

Informację o kluczowych inwestycjach miejskich oraz stanie realizacji prowadzonych 

projektów przedstawił Krzysztof Łobodziński, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania 
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Środków. Omówił również planowane inwestycje, harmonogramy ich realizacji oraz wpływ 

przedsięwzięć na rozwój gospodarczy miasta. 

Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Monika Hoffmann-

Grabowska, zaprezentowała informacje dotyczące działalności spółki, aktualnej sytuacji 

organizacyjno-finansowej oraz planowanych inwestycji i wyzwań na rok 2026. 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury „Stary Młyn" przedstawiła dyrektor Karolina 

Miżyńska, omawiając zrealizowane działania w 2025 roku, aktualną działalność programową 

oraz planowane wydarzenia i kierunki rozwoju ośrodka w roku 2026. 

Podczas posiedzenia omówiono również zasady Konkursu o Nagrodę im. Rajmunda 

Rembielińskiego oraz powołano Kapitułę Konkursu. 

W dniu 19 lutego 2026 r. Zgierskie Centrum Obsługi Przedsiębiorców wzięło udział 

w konferencji poświęconej Krajowemu Funduszowi Szkoleniowemu (KFS), zorganizowanej 

przez Powiatowy Urząd Pracy. Podczas spotkania omówiono aktualne zasady realizacji 

wsparcia oraz priorytety KFS na rok 2026, a także planowane zmiany dotyczące m.in. 

uprawnionych wnioskodawców, wysokości dofinansowania oraz limitów przyznawanych 

środków. 

W dniu 27 lutego 2026 r. podpisano kolejne porozumienia w ramach programu Zgierska Karta 

Mieszkańca. Do programu dołączyły nowe firmy: Polska Sieć Motoryzacyjna SPECPART Sp. z 

o.o., KOSTRZEWA INVESTMENT Sp.k., PM Patryk Matusiak, IDEALISE Sp. z o.o. - Polski Instytut 

Kadr i Podatków, PHU TOMEX Tomasz Umiński, Drogeria Natalia Krzysztof Rząb, Firma NOVA 

Agnieszka Nowacka oraz NEUROSYNC Magdalena Lenartowicz. Obecnie w programie 

uczestniczy już 85 firm, oferujących mieszkańcom Zgierza atrakcyjne zniżki i specjalne oferty. 

Odbyły się również spotkania z przedstawicielami Izby Przedsiębiorców i Pracodawców 

Centralnej Polski oraz lokalnymi przedsiębiorcami, podczas których omawiano kwestie 

związane z bieżącą współpracą. 

Trwają przygotowania do IX Gali Przedsiębiorczości, która stanowi ważny element integracji 

środowiska biznesowego oraz okazję do wyróżnienia firm i osób szczególnie zaangażowanych 

w rozwój lokalnej przedsiębiorczości. W ramach działań organizacyjnych opracowano 
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i skierowano oficjalne pisma do wybranych instytucji z prośbą o objęcie wydarzenia 

patronatem. Równolegle rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń przedsiębiorców do Konkursu o 

Nagrodę im. Rajmunda Rembielińskiego w kategorii mikro, mały, średni, duży oraz 

uruchomiono głosowanie mieszkańców na Przedsiębiorcę Roku 2025 „Świadomi w biznesie." 

Do konkursu o Nagrodę im. Rajmunda Rembielińskiego „Przedsiębiorca Roku 2025 -Świadomi 

w Biznesie" zgłosiło się 36 firm. Do konkursu „Młodzi w biznesie - mój pierwszy biznes w 

Zgierzu" zgłosiło się 15 uczniów ze zgierskich szkół średnich. 

Pozyskano sponsorów nagród dla uczestników konkursów. 

W okresie sprawozdawczym przygotowano również wydarzenie organizowane w ramach III 

edycji Zgierskiego Tygodnia Kobiet pt. „Jak zmienić niemożliwe w możliwe", które odbędzie 

się 3 marca w Zgierskim Centrum Seniora. Warsztaty poprowadzi Anna Szymańska -

certyfikowana Coach Kariery CSR, dyplomowana Coach Uniwersytetu Łódzkiego oraz 

właścicielka Studia Rozwoju Zawodowego. 

W ramach realizowanych zadań przez ZCOP do wiadomości dla przedsiębiorców przekazane 

zostały następujące informacje: 

- komunikat o przerwie w korzystaniu z aplikacji oraz usług CEIDG, 

- Konkurs o Nagrodę im. Rajmunda Rembielińskiego Przedsiębiorca Roku 2025 - ogłoszenie 

konkursu, 

- Śniadanie biznesowe - informacja o wydarzeniu, 

- Konkurs o Nagrodę im Rajmunda Rembielińskiego Przedsiębiorca Roku 2025 - ogłoszenie 

konkursu dla przedsiębiorców, 

- Krajowy Fundusz Szkoleniowy-zaproszenie na konferencję, 

- Bezpłatne Szkolenie - zaproszenie na szkolenie organizowane przez Inspektorat ZUS w 

Zgierzu, 

- Zaproszenie do włączenia się w akcję charytatywną WOŚP, 
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- Zostań sponsorem drużyny unihokeja - ogłoszenie Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół" w 

Zgierzu, 

- Zaproszenie do udziału w trzeciej edycji Zgierskiego Tygodnia Kobiet, 

- bieżące informacje przekazywane newsletterem. 

tel. 42 71 95 100 
fax 42 7143 114 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II16, 95-100 Zgierz 


